

Bekanntgabe der Beschlüsse der nichtöffentlichen Sitzung des Stadtrates vom 26.02.2024 gemäß § 35 Absatz 1 Gemeindeordnung

Nicht öffentlicher Teil

zu 1. Konzeptvergabe Innenentwicklung Rheingönheim - Aufnahmeverhandlungen

Der Stadtrat möge wie folgt beschließen:

Die Verwaltung wird legitimiert über die Teilfläche von ca. 5.280 qm des städtischen Grundstücks mit der Flst.-Nr. 3288/18 mit insgesamt 15.559 qm, Gemarkung Rheingönheim, Hoher Weg, die weiteren Verkaufsverhandlungen mit dem Erstplatzierten aufzunehmen und ein Verkaufsangebot für die städtische Fläche vorzubereiten.

Sollte keine Einigung erzielt werden können, können Verwaltung und W.E.G. mit dem Zweitplatzierten in Verhandlung treten und auf Grundlage der vom OBR geforderten Nachbesserung ein Verkaufsangebot abgeben. Im Stadtrat wird zu gegebener Zeit ein separater Verkaufsbeschluss mit den konkreten Verkaufsbedingungen eingeholt.

zu 2. Vergabe einer immobilienwirtschaftlichen und -technischen Untersuchung des Einkaufszentrums Pfingstweide zur Attraktivierung und Aufwertung des Stadtteilzentrums Pfingstweide unter Verwendung von Zuwendungsmitteln des Förderprogramms des Bundes "Zuk

Der Stadtrat möge nach erfolgter Ausschreibung und Durchführung einer Verhandlungsvergabe gem. § 50 UVgO die Vergabe der o.g. freiberuflichen Leistung zum Angebotspreis von 158.493,72 EUR einschl. MwSt. beschließen.

Beschluss des Stadtrates:

Antrag einstimmig angenommen.	
-------------------------------	--

Der Stadtrat möge wie folgt beschließen:
Der Vergabe von 5 Hilfeleistungs-Löschgruppenfahrzeugen zum Angebotspreis von 2.632.809,55 € wird zugestimmt.
Beschluss des Stadtrates:
Antrag einstimmig angenommen
zu 4. Vergabeentscheidung über die Dienstleistungen der Durchführung der Schulbuchausleihe
Der Stadtrat möge beschließen, die Dienstleistungen im Zuge der Durchführung der Schulbuchausleihe in den Schuljahren 2024/2025 und 2025/2026 und der Option um eine zweimalige Verlängerung um jeweils ein weiteres Schuljahr zum Angebotspreis von 778.680,00 € zuzüglich 19 % Mehrwertsteuer zu vergeben.
Beschluss des Stadtrates:
Antrag einstimmig angenommen
zu 5. Vergabeentscheidung freigestellter Schülerverkehr, Unterrichtsfahrten und Durchführung der Beförderung zum Schullandheim Ramsen
Der Stadtrat möge beschließen, den Auftrag für die Schülerbeförderung Lose 1 bis 10, für die Schuljahre 2024/2025 bis 2027/28, zum Angebotspreis von ca. 6.502.391,20 EUR einschließlich 7% Mehrwertsteuer (Los 8: 0%) zu vergeben.
Beschluss des Stadtrates:
Antrag einstimmig angenommen
zu Änderung der Eingruppierung von Beschäftigten; Beförderung von Beam- 6.1 ten*innen
Der Stadtrat möge dem Vorschlag der Verwaltung zustimmen.

zu 3. Vergabe von 5 Hilfeleistungs-Löschgruppenfahrzeugen (HLF 20/16)

Beschluss des Stadtrates:		
Antrag einstimmig angenommen		
zu 6.2 Befristete Einstellung einer Sachbearbeitung Veranstaltungsorganisation		
Der Stadtrat möge dem Vorschlag der Verwaltung zustimmen.		
Beschluss des Stadtrates:		
Antrag einstimmig angenommen		
zu 6.3 Einstellung einer Schulsozialarbeiterin im Bereich Jugendamt		
Der Stadtrat möge dem Vorschlag der Verwaltung zustimmen.		
Beschluss des Stadtrates:		
Antrag einstimmig angenommen		